МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« / » ' М7 2021 г.

Об итогах регионального этапа
X Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 9 февраля 2021 г. № 05-02-55/21, с целью повышения интереса к
чтению у детей и подростков, расширения читательского кругозора детей,
формирования сообщества читающих детей, повышения общественного
интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей проведен
региональный этап X Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
(далее - Конкурс).

Конкурс прошел в 4 этапа (классный, школьный, муниципальный и
региональный).

В региональном этапе приняли участие 146 победителей муниципального
этапа.

На основании протокола жюри регионального этапа Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и лауреатов регионального этапа
Конкурса (протокол регионального этапа прилагается).

2. Наградить дипломами победителей регионального этапа Конкурса:
- Мансурова Ахмеда Магомедмансуровича, учащегося 7 класса МКОУ

«СОШ № 4» г. Южно-Сухокумска (отрывок из произведения С. Ф. Тарасова
«Монолог от внука деду»);

- Имсиева Мурада Тураловича, учащегося 5 класса МБОУ «СОШ № 26»
г. Махачкалы (отрывок из произведения М. Зощенко «Монтер»);

- Рзаеву Вилаят Низамиевну, учащуюся 6 класса МБОУ «Хазарская СОШ»
Дербентского района (отрывок из произведения В. Драгунского «Если бы я был
взрослым...»).

3. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования» разместить
в личном кабинете на сайте www.youngreaders.ru отчет о проведении

http://www.youngreaders.ru

регионального этапа Конкурса (имена победителей, названия произведений), а
также зарегистрировать финалистов в системе АИС «Путевка» на сайте
артек.дети для получения бесплатной путевки в МДЦ «Артек».

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий
приказ на официальном сайте и страницах социальных сетей в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев